Ректору Университета
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
от обучающегося _______ курса
________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
________________________________________
________________________________________
(день, месяц и год рождения)
________________________________________________
(Институт, № учебной группы)
_______________________________________________
(наименование специальности, направления ________________________________________________
подготовки высшего образования)

Заявление

Прошу предоставить мне право принять участие в конкурсном отборе для допуска к военной подготовке в Военном учебном центре при Университете имени О.Е. Кутафина (МГЮА) по военно-учетной специальности: _______________________________________
     (номер и наименование военно-учетной специальности)
С постановлением Правительства РФ от 03.07.2019 № 848 «Об утверждении Положения о военных учебных центрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», ознакомлен.
Состою на воинском учете ______________________________________________________
                                                                                                                                    (наименование военного комиссариата)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Академических задолженностей не имею. Приказом ректора от «______»_______20_____г. №______________________ переведен на _____курс.
*Имею академическую задолженность за _______семестр по дисциплине _______________
__________________________________________________ Приказом ректора от «___»_____20__г. №___________________переведен на _____ курс условно.

К заявлению прилагаю копию паспорта гражданина РФ, копию справки регистрации по месту временной регистрации (при наличии), согласие, копию студенческого билета, копию удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную службу, справку о наличии (отсутствии) судимости (ксерокопию расписки), автобиографию, **копии документов и справки, подтверждающие преимущественное право допуска к военной подготовке_____________________ _____________________________________________________________________________
(указать название документа, подтверждающего преимущественного права)
Студенческий билет № ___________________________

[bookmark: _GoBack]Контактный телефон:  _______________________

 «_____ » ____________20____г.                  _________________________________________
                                                                                             (подпись, инициал имени, фамилия)

*  Заполняется при наличии академической задолженности по дисциплинам.
** Заполняется при наличии оснований для преимущественного права допуска к военной подготовке